
Obecní úřad MUKAŘOV 
Příčná 11, 251 62 Mukařov 
www.mukarov.cz 

 

Obecní úřad Mukařov, IČ: 00240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov, tel. 323 660 246,  
e-mail: obec@mukarov.cz, www.mukarov.cz 

                              

Č.j.: 1422/2025 

V Mukařově dne 12.6.2025 

 

VÝZVA K ODSTRANĚNÍ NEPOJÍZDNÉHO VOZIDLA (AUTOVRAKU) 
dle zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností 

 

Obec Mukařov, Příčná 11, 251 62 Mukařov, IČO: 00240508, zastoupená starostkou obce  

Ing. Hanou Zákouckou – vyzývá k odstranění vozidla vykazujícího znaky autovraku. 

Na základě místního šetření bylo dne 20.5.2025 zjištěno, že se na veřejném prostranství v 
obci Mukařov - Žernovka, Horka nachází silniční vozidlo značky  

 

Iveco, 1ST6857 

které je dle registru vozidel v majetku 

THIS IS IT,s.r.o., Braunerova 563/7, 180 00 Praha – Libeň,  

IČO: 24194123. 

 

Vozidlo je ve zjevném technickém stavu neumožňujícím provoz na pozemních komunikacích. 

Toto vozidlo vykazuje znaky autovraku ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 542/2020 Sb., tzn. 
jedná se o vozidlo, které je ve stavu odůvodňujícím jeho trvalé vyřazení z registru vozidel. 

Tímto vyzýváme vlastníka k jeho odstranění z veřejného prostranství a k jeho předání do 
zařízení ke sběru autovraků nejpozději do 30 dnů od doručení této výzvy. 

 

V případě, že tak neučiníte, bude obec nucena postupovat dle § 105 odst. 3 zákona č. 
542/2020 Sb., tedy odstranit vozidlo na náklady jeho vlastníka. 

 

Dále může být věc oznámena příslušnému správnímu orgánu. 

V případě, že jste přestal být vlastníkem daného vozidla, prosíme Vás o sdělení této 
skutečnosti a doložení převodu (např. kupní smlouvy) do výše uvedeného termínu. 

Děkujeme Vám za spolupráci. 

S pozdravem 
 

Jana Korbelová, v.r. 
Referentka  
Jana.korbelova@mukarov.cz 
775040918 

mailto:Jana.korbelova@mukarov.cz

